Протокол
общего собрания собственников жилья и  членов ТСЖ «Капитал»
проводимого в форме заочного голосования
период голосования: с 15декабря по 25 декабря 2011г.
дата подведения итогов: 05 января 2012г.

место подведения итогов: п. Рефтинский
время подведения итогов: 17.30 ч

Инициатор собрания: правление ТСЖ «Капитал»

Состав счетной комиссии:

1. Мамонцева Н.Г. (ул. Молодежная, д.35 кв.30)
2. Свинин С.В. (ул. Молодежная, д.33 кв.10)
3. Шинкаренко Т.А. (ул. Молодежная, д.33 кв.26)

4. Макурина С.В. (ул. Молодежная, д.31 кв.30)
5. Вяткина Е.П. (ул. Молодежная, д.31 кв.25)
6. Роот В.И. (ул. Молодежная, д35 кв.54)

Счетная комиссия избрала из своего состава председателя счетной комиссии: Вяткину Елену Прокофьевну и секретаря счетной комиссии Мамонцеву Надежду Георгиевну
Повестка дня:

1. Утверждение отчета о хозяйственной деятельности за 10 месяцев 2011г.;

2. Утверждение сметы расходов и доходов на 2012г.;

3. Утверждение тарифа на содержание и текущий ремонт на 2012г.

       а) 16,86 руб. без уборки мест общего пользования,

       б) 18,46 руб. с уборкой мест общего пользования;

4.  Утверждение тарифа на кап. ремонт

        а) 2,00 руб. б) 3,50 руб.;

5. Определить целевое использование средств кап. ремонта
        а) установка теплосчетчика для Молодежная 33/2, 37

        б) замена коллектора горячей, холодной воды на  пропилен Молодежная 31,

            33 (1-6 под), 35
        в) замена канализации на пластик для Молодежная 35

        г) замена стояков водоснабжения, водоотведения для Молодежная 33

        д) формировать фонд на ремонт крыши для Молодежная 31
6. Выборы в правление

    от Молодежная 31 – Вяткина Е.П., Макурина С.В., Мякинина С.С., Козлов С.В.

    от Молодежная 33/1 – Свинин С.В., Шинкаренко Т.А.,   Сорочан Л.А., Веретенникова Н.Ф.

    от Молодежная 33/2 – Лазарев С.Ю.

    от Молодежная 35 – Малышева Н.Э., Ядрышникова В.М., Роот В.И.,

    от Молодежная 37 – Мельчаков К.В., Натуральнова Н.П., Соколов В.В., Самошкин А.Н., Онопина Е.Е., Дыбенко З.И.

7. Выборы в ревизионную комиссию – Анучина О.Г., Лангуева Л.И.
Резолюция:

     Общая площадь квартир членов ТСЖ – 13859,21 м2.
     Решения по 1,2,3,4,6,7 вопросам  принимают только члены ТСЖ.
     Кворум имеется, в голосовании принимало участие  9721,76 м2 – 70,14 %
Испорчено 20 бюллетеней.

     По 5 вопросу принимают решение все собственники дома.

     В голосовании   принимали участие:

     Молодежная 31- 3664,91 м2 81,74 %
     Молодежная 33 (1-6 подъезды) – 2399 м2 53,19 %
     Молодежная 33 (7-12 подъезды) – 2264,85 м2 49,96 %
     Молодежная 35 – 3165,03 м2 69%
     Молодежная 37 – 1873 м2 41,37%
Кворум (2/3 голосов) имеется только в домах Молодежная 31, 35
По вопросам 3, 4, 6 дома принимают решение индивидуально для каждого дома.
Результаты голосования

1. Утвержден отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 10 мес. 2011г.

    За -  63,07%  (8740,56 м2)  Против – 1,05% (146,1 м2) Воздержался –

    5,80% (803,5 м2)

   2. Утверждена смета доходов и расходов на 2012 г.

   За -  62,05%  (8598,96 м2)  Против – 0,86 %  (118,8 м2) Воздержался – 5,56 %

     (770,25 м2)
   3. Утвержден тариф на содержание и текущий ремонт жилья на 2012 год:
            Дом Молодежная 31
         (без уборки мест общего пользования) -  16,86 руб. за 1 м2
   За -  79,53%  (2262,8 м2) Против – 11,56 %  (329 м2) Воздержался – 1,85% (52,7 м2)
            Дом Молодежная 35

         (без уборки мест общего пользования) -  16,86 руб. за 1 м2
   За -  79,25%  (2310,56 м2) Против – 0 %  (0 м2) Воздержался – 0% (0 м2)
В домах Молодежная 33/1,33/2 и 37 ни один из тарифов не набрал более 50%.

В соответствии со ст.158 п.4  Жилищного кодекса РФ тариф на содержание и текущий ремонт устанавливается Постановлением Главы городского округа Рефтинский №833 от 09.11.2011 в размере 16,86 руб. за 1 м2.

       Дом Молодежная 33/1
        (без уборки мест общего пользования) -  16,86 руб.
   За -  45,48%  (1227,3 м2) Против – 3,87 %  (104,3 м2) Воздержался – 0% (0 м2)

        (с уборкой мест общего пользования) -  18,46 руб.
  За -  13,45%  (362,9 м2) Против – 18,04 %  (486,9 м2) Воздержался – 0% (0 м2)
      Дом Молодежная 33/2

        (без уборки мест общего пользования) -  16,86 руб.
   За -  49,57%  (1335,7 м2) Против – 6,14%  (165,5 м2) Воздержался – 1,96% (52,8 м2)

        (с уборкой мест общего пользования) -  18,46 руб.
  За -  10%  (269,35 м2) Против – 23,61 %  (636,1 м2) Воздержался – 1,96% (52,8 м2)
      Дом Молодежная 37

        (без уборки мест общего пользования) -  16,86 руб.
   За -  41,33%  (1129 м2) Против – 4,78%  (130,7м2) Воздержался – 2,44% (66,7 м2)

        (с уборкой мест общего пользования) -  18,46 руб.
  За -  13,23%  (361,4 м2) Против – 31,61 %  (863,5 м2) Воздержался – 0% (0 м2)
   4. Утвержден тариф на кап. ремонт на 2012 г.

        Дом Молодежная 31

         3,50 руб. за 1 м2
   За -  79,34%  (2257 м2) Против – 7,15 %  (203,4 м2) Воздержался – 0% (0 м2)
            Дом Молодежная 35

         3,50 руб. за 1 м2
   За -  60,13%  (1753,06 м2) Против – 8,87 %  (258,7 м2) Воздержался – 0% (0 м2)
В домах Молодежная 33/1,33/2 и 37 ни один из тарифов не набрал более 50%.

В соответствии со ст.158 п.4  Жилищного кодекса РФ тариф на содержание и текущий ремонт устанавливается Постановлением Главы городского округа Рефтинский №833 от 09.11.2011 в размере 2,00 руб. за 1 м2.

       Дом Молодежная 33/1

         3,50 руб. за 1 м2
   За -  33,8%  (912,1 м2) Против – 9,68 %  (261,2 м2) Воздержался – 0% (0 м2)

         2,00 руб. за 1 м2
  За -  26,7%  (720,4 м2) Против – 9,44 %  (254,7 м2) Воздержался – 0% (0 м2)
      Дом Молодежная 33/2

        3,50 руб. за 1 м2
   За -  36,49%  (983,35 м2) Против – 6,87 %  (185,1 м2) Воздержался – 2,94% (79,15 м2)

         2,00 руб. за 1 м2
  За -  23,58%  (635,3 м2) Против 25,31 %  (682,1 м2) Воздержался – 1,96% (52,8 м2)
      Дом Молодежная 37

        3,50 руб. за м2.
   За -  46,30%  (1264,9 м2) Против – 9,02%  (246,3м2) Воздержался – 0% (0 м2)

        2,00 руб. за 1м2.
  За -  7,74%  (211,5 м2) Против – 24,23 %  (661,9 м2) Воздержался – 0% (0 м2)
5. Определить целевое использование средств кап.ремонта
             Дом Молодежная 31

Замена коллектора холодной, горячей воды

За -  81,11%  (3636,79 м2) Против – 0%  (0м2) Воздержался – 0,63% (28,12 м2)

   Накопительный фонд на ремонт кровли

За -  45,34%  (2033,02 м2) Против – 4,87%  (218,58 м2) Воздержался – 25,51% (1143,81 м2)

       Дом Молодежная 33/1

Замена коллектора холодной, горячей воды

За -  45,17%  (2091,1 м2) Против – 5,1%  (230,1 м2) Воздержался – 1,72% (77,8 м2)

   Замена стояков водоснабжения водоотведения на пропилен
За -  42,22%  (1904,1 м2) Против – 7,28%  (328,5 м2) Воздержался – 6,09% (274,6 м2)

Дом Молодежная 33/2

Установка теплосчетчика

За -  45,17%  (2047,8 м2) Против – 1,17%  (53,1 м2) Воздержался – 3,62% (163,95 м2)

   Замена стояков водоснабжения водоотведения на пропилен

За -  42,02%  (1904,76 м2) Против – 2,33%  (105,6 м2) Воздержался – 3,05% (138,3 м2)
Дом Молодежная 35

Замена коллектора холодной, горячей воды

За -  69,02%  (3165,03 м2) Против – 0%  (0 м2) Воздержался – 0% (0 м2)

   Замена канализации в подвале на пропилен

За -  67,18%  (3080,9 м2) Против – 0%  (0 м2) Воздержался – 1,17% (53,5 м2)

Дом Молодежная 37

Установка теплосчетчика

За -  36,26%  (1641,4 м2) Против – 1,02%  (46,3 м2) Воздержался – 4,09% (185,3 м2)

6. Выборы в члены правления
          Дом Молодежная 31

Вяткина Е.П. - за 89,24% (2539,2 м2), против 0% (0 м2), воздержался 3,7%  (105 м2)

Макурина С.В. – за 89,24% (2539,2 м2), против 0% (0 м2), воздержался 3,7%(105,3м2)

Козлов С.В. – за 91,09% (2592 м2), против 0% (0 м2), воздержался 1,85% (52,6 м2)

Мякинина С.С. – за 86,32% (2456 м2), против 1,08% (30,7 м2), воздержался 5,54% (157,7 м2)
         Дом Молодежная 33/1

Свинин С.В. – за 50,56 % (1364,3 м2), против 0% (0 м2), воздержался 5,79% (156,3 м2)

Сорочан Л.А. – за 50,55 % (1364 м2), против 3,87% (104,5 м2), воздержался 1,93% (52,1 м2)

Шинкаренко Т.А. – за 50,54 % (1363,9 м2), против 1,95% (52,6 м2), воздер. 3,86% (104,1 м2)

Веретенникова Н.Ф. – за 52,46 % (1415,7 м2), против 3,89% (104,9 м2), воздержался 0% (0 м2)
      Дом Молодежная 33/2

Лазарев С.Ю. – за 52,92 % (1426 м2), против 0% (0 м2), воздержался 8,15% (219,6 м2)
      Дом Молодежная 35

Малышева Н.Э. – за 73,27 % (2136,06 м2), против 2,3% (67,2 м2), воздер. 3,66% (106,7 м2)

Ядрышникова В.М. – за 74,48 % (2171,46 м2), против 1,6% (46,6 м2), воздержался 3,66 % (106,7 м2)

Роот В.И. – за 75,59 % (2203,9 м2), против 1,6% (46,6 м2), воздер. 3,66% (106,7 м2)

Дом Молодежная 37

Соколов В.В. – за 56,39 % (1540,4 м2), против 0% (0 м2), воздер. 4,12% (112,6 м2)

Мельчаков К.В.– за 50,61% (1382,5 м2), против 1,68 % (46 м2), воздержался 5,81% (158,6 м2)

Дыбенко З.И. – за 53,01 % (1448,3 м2), против 0% (0 м2), воздер. 5,08% (138,8 м2)

Онопина Е.Е.– за 43,91% (1199,7м2), против 3,36 % (91,8 м2), воздержался 10,82% (295,6 м2)

Самошкин А.Н. – за 53,55 % (1463 м2), против 1,68% (45,8 м2), воздер. 5,28% (144,2 м2)

Натуральнова Н.П.– за 39,66% (1083,55 м2), против 11,24 % (306,95м2), воздержался 5,28% (144,2 м2)

7. Выборы в ревизионную комиссию
 Анучина О.Г. – за 65,31 % (9051,61 м2), против 0,33% (45,8 м2), воздер. 4,5% (624,35 м2)

Лангуева Л.И.– за 61,85% (8571,4 м2), против 3,04 % (421м2), воздержался 4,5% (623,3 м2)

Итоговые решения по повестке дня:
1. Утвердить отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 10 мес. 2011 г.
2. Утвердить смету доходов и расходов 2012г.
3. Утвердить тариф на содержание и текущий ремонт жилья для всех домов в размере – 16,86 руб. за 1м2.
4. Утвердить тариф на кап. ремонт в домах Молодежная 31,35 - 3,50 руб. за 1м2.
в домах Молодежная 33/1, 33/2, 37 в размере – 2,00 руб. за 1м2.
     5. За счет средств кап.ремонта
          в доме   Молодежная 31 будет производиться замена коллекторов холодной, горячей
          воды на пропилен;

          в доме Молодежная 35 будет производиться замена  канализации на пластик,

          коллекторов холодной, горячей воды на пропилен

 6.      Выбраны в члены правления
    от Молодежная 31– Вяткина Е.П., Макурина С.В., Козлов С.В., Мякинина С.С.
    от Молодежная 33/1 – Свинин С.В., Шинкаренко Т.А., Сорочан Л.А., Веретенникова Н.Ф.
    от Молодежная 33/2 – Лазарев С.Ю.
    от Молодежная 35 – Ядрышникова В.М., Малышева Н.Э., Роот В.И.
    от Молодежная 37 – Соколов В.В, Дыбенко З.И., Мельчаков К.В., Самошкин А.Н.

7. Выбраны члены ревизионной комиссии Анучина О.Г. и Лангуева Л.И.
Члены счетной комиссии:
1. _______________________
2. _______________________
3. _______________________
4. _______________________
5. _______________________